
 

Decreto Dirigenziale n. 486 del 11/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014- 2020   AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE D'

INTERESSE PERCORSI INTEGRATI DI POLITICA ATTIVA PRESSO GLI UFFICI

GIUDIZIARI DELLA REGIONE CAMPANIA ( DGR N. 298 DEL 21. 06. 2016 - D.D. N. 369

DEL 28 .04. 2017  D.D. N. 470 DEL 04. 09. 2017)  - APPROVAZIONE SCHEMA ATTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 

• con DGR n. 298 del 21/06/2016 la Giunta ha approvato il “Protocollo d’Intesa per attuazione di 
misure di politiche attive per il lavoro presso gli Uffici Giudiziari della Regione Campania”; 

• il suddetto Protocollo di intesa è da considerare quadro giuridico unitario di riferimento 
nell’ambito del quale collocare tutti i diversi interventi programmati con la DGR n. 298/16; 

• l’atto deliberativo de quo, sulla base dei fabbisogni espressi dagli Uffici giudiziari, ha 
programmato, tra l’altro, interventi di politica attiva rivolti a coloro i quali hanno partecipato agli 
interventi formativi dei progetti di perfezionamento negli Uffici Giudiziari della Regione 
Campania in attuazione dell’art. 1, comma 25 della l. 24 dicembre 2012 n. 228 e dell’art. 1 comma 
344, l. 27 dicembre 2013, n. 147, prorogati al 30 aprile 2015 a norma dell’art. 1 comma 12, del d.l. 
31 dicembre 2014, n. 192 così come modificato dalla legge di conversione 27 dicembre 2015, n. 
11, risultati idonei non vincitori, per motivi anagrafici, al bando del 20 ottobre 2015 “Selezione di 
1502 tirocinanti per la struttura “Uffici per il processo”, tutti in possesso di laurea, nonché, coloro 
che non hanno partecipato al suddetto bando ministeriale del 15/10/2015 ma che hanno 
partecipato a tutte le attività pregresse regionali e ministeriali, rinviando agli uffici competenti 
l’adozione dei relativi atti consequenziali; 

• con D.D. n. 369 del 28 aprile 2017, in esecuzione alla DGR n. 298 del 21/06/2016,  è stato 
approvato  l’Avviso Pubblico per Manifestazione d’Interesse per partecipare a percorsi integrati di 
Politica Attiva presso gli Uffici Giudiziari della Regione Campania” e della relativa domanda di 
partecipazione stabilendo, altresì, che il finanziamento programmato dalla citata DGR e relativo al 
dispositivo allegato, pari a € 600.000,00 è da intendersi a valere sul POR FSE Campania 2014-
2020, ASSE 1 - OT 8 – Priorità di investimento 8i- Accesso all'occupazione per le persone in 
cerca di lavoro e inattive, compresi i disoccupati di lunga durata e le persone che si trovano ai 
margini del mercato del lavoro, anche attraverso iniziative locali per l'occupazione e il sostegno 
alla mobilità professionale – Obiettivo specifico 1- Favorire l’inserimento lavorativo e 
l’occupazione dei disoccupati di lunga durata e dei soggetti con maggiore difficoltà di inserimento 
lavorativo, nonché il sostegno delle persone a rischio di disoccupazione di lunga durata (RA 8.5) - 
Azione 8.5.1 ; 

 
CONSIDERATO CHE 

- con Decreto Dirigenziale n. 205 del 04/07/2017 sono stati approvati gli esiti dell'istruttoria di  
ammissibilita' delle istanze effettuata dall’ufficio responsabile del procedimento da cui si è evinto 
che  n. 68 istanze sono risultate ammissibili e 20 non ammissibili; 

- con nota pec del   04/07/2017 è stato comunicato il citato Decreto Dirigenziale alla Presidenza 
della Corte d’Appello di Napoli, per gli adempimenti conseguenziali; 

- con pec del 18/07/2017 la Corte di Appello di Napoli, Soggetto Ospitante,  ha trasmesso il 
Progetto Formativo Generale con allegata la proposta di ripartizione tra gli Uffici Giudiziari 
coinvolti nel progetto dei richiedenti ammessi risultanti, a seguito delle rinunce intercorse, in 
numero pari a n.63; 

- con il D.D. n. 470 del 04/09/2017 il suddetto progetto è stato approvato ed ammesso a 
finanziamento in uno con l’elenco definitivo dei partecipanti ai progetti di politica attiva risultanti, 
a seguito delle ulteriori rinunce intercorse, in numero pari a n.61 per un importo complessivo di € 
439.200,00;   

 
PRESO ATTO CHE 

• l’affidamento delle attività ai beneficiari, in coerenza con il Manuale delle procedure di gestione 
del POR Campania FSE 2014/2020 , deve essere regolamentata da apposito Atto di impegno; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

• è necessario approvare lo schema dell’Atto di Impegno per poter consentire all'ufficio preposto la 
predisposizione degli adempimenti consequenziali; 

 
 
 
RITENUTO PERTANTO 

• di dover approvare lo schema di Atto di Impegno cosi come da Allegato, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed il 
Soggetto Ospitante e i destinatari ; 

• di poter riservare di apportare modifiche allo schema di Atto di Impegno in ottemperanza ad 
eventuali disposizioni provenienti dall’Autorità di Gestione del FSE 2014-2020; 

• di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione 
Campania ha valore di notifica agli interessati; 

• di dover pubblicare il presente provvedimento sul BURC, sul portale della Regione Campania 
ww.regione.campania.it e sul sito dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it; 

• di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, all’Assessore alla Formazione, 
all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, al Capo di Gabinetto, al Responsabile della 
Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2014/2020, e all’UDCP - 
Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali all’Ufficio 
Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.  

 
VISTI 
 

• gli atti e la normativa richiamata in premessa; 
• il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, 

la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ; 
• il Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 con cui il Presidente della Giunta Regionale ha designato 

quali Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i Dirigenti 
pro tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A del citato Decreto; 

• il Decreto Dirigenziale n. 5 del 12/01/2017 è stato istituito il Team di Obiettivo Specifico di 
supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, e le Politiche 
Giovanili; 

• il D.D. n. 17 del 23/06/2017 con il quale si è disposto l’ aggiornamento del Manuale delle 
procedure di gestione e del manuale dei controlli di primo livello e dei relativi allegati del POR 
CAMPANIA FSE 2014/2020; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dal Team di obiettivo specifico a supporto 
del Responsabile di Obiettivo Specifico, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 

 
 

DECRETA 
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

• di dover approvare lo schema di Atto di Impegno cosi come da Allegato, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed il 
Soggetto Ospitante e i destinatari ; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017



 

 

 
 

• di poter riservare di apportare modifiche allo schema di Atto di Impegno in ottemperanza ad 
eventuali disposizioni provenienti dall’Autorità di Gestione del FSE 2014-2020; 

• di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione 
Campania ha valore di notifica agli interessati; 

• di dover pubblicare il presente provvedimento sul BURC, sul portale della Regione Campania 
ww.regione.campania.it e sul sito dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it; 

• di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Lavoro, all’Assessore alla Formazione, 
all’Assessore ai Fondi Europei e Politiche Giovanili, al Capo di Gabinetto, al Responsabile della 
Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2014/2020, e all’UDCP - 
Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti Dirigenziali all’Ufficio 
Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C.  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  11 Settembre 2017


	BURC n. 67 del  11 Settembre 2017

